Административная процедура 8.1.8

ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ (РАЗРЕШЕНИИ) ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОМ ДОМЕ
  Перечень документов и (или) сведений, представляемых заинтересованными  лицами в уполномоченный орган для осуществления административной процедуры:
1.Заявление.
2. Копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя.
3. Технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности, право хозяйственного ведения или оперативного управления на помещение, - для собственника, обладателя права хозяйственного ведения или оперативного управления на помещение.

4. План-схема или перечень (описание) работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, составленный в произвольной форме.
5. Письменное согласие собственника на переустройство и (или) перепланировку помещения – если помещение предоставлено по договору аренды, безвозмездного пользования.

6. Письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещения, переустройство и (или) перепланировка которого инициируются, и участников общей долевой собственности (в случае, если помещение находится в общей долевой собственности двух или более лиц), а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие.
7. письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации  –  для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения.

 Размер платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры - бесплатно

 Срок осуществления административной процедуры – 1 месяц

 Срок действия справок или других документов, выдаваемых  при осуществлении  административной процедуры – бессрочно

Образец заявления

                                                    Администрация Первомайского района

ООО «ИМПУЛЬС», УНП 703020105
Адрес места регистрации юридического лица г.Бобруйск,ул.Ленина,д.5, комн.2.
Телефон:  Мобильный 8-029-613-25-11
                                                ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять решение о разрешении перепланировки (переустройства) нежилого помещения, расположенного  по адресу:       г. Бобруйск,  ул. Пушкина, д.25, корп.1,  кв.1.
К заявлению прилагаю следующие документы: (перечень прилагаемых документов)

Дата____

 Подпись___________